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Kok REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE SE UST
Tirané, mé 07.01. 2019

Drejtuar:  Rektorit té Universitetit té Sporteve té Tiranés

Prof. Dr. Agron CUKA
Lénda : Raporti i Punés pér Muajin Dhjetor i NJBSC-sé prané UST.
RAPORT

Gjaté muajit Dhjetor 2018 Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém t& Cil&sis€ s€ UST (NJSBC), e pérbéré
nga: Prof. Dhimitraq Stratobérdha Kryetar, Dr. Mirjeta Cenaj dhe Doc. Anduela Lile Anétaré,
né pérputhje me detyrat, g€ u ngarkon Ligji i Arsimit té Larte 80/2015, udhézimet dhe aktet e tjera
nénligjore t& lidhura me punén e NJSBC —ve prané IAL (' UST), bazuar né Plan Veprimin pér vitin
2018 ka pérpunuar informacionet e mara gjaté kétij viti nga institucionet né vartési té€ Ministrisé
Arsimit e Sporteve, nga njésité kryesore UST, administrata e UST si pjes€ e dokumentacionit te
késaj njésie né pérputhje me ligjin e aktet e tjera nenligjore.

Per vitin 2018 iu kushtua rendesi vlerésimit té cilésisé né programin Master né Menaxhim, t€¢ FVFR,
dhe NJSBC pérfundoi fazén e dyté t& vlersimeve si UST, pér t€ patur njé tregues real té nivelit t&
standardeve ku do té arrijé cdo IAL dhe qé& do té jeté si bazé t& dhénash pér krahasimin e nivelit t&
cilésisé né té ardhmen.

Sic edhe kemi raportuar muajin e kaluar, para sezonit t& provimeve perfundimtare te vitit akademik
2017-2018 u pérgatit njé pyetsor pér studentét e UST pér t€ térhequr mendimin e tyre pér cilésin€ e
mésimdhénies pér 1éndét e programeve té studimit.

On line dhe me pyetsore né auditoré u realizuan gjithésej si UST njé numer I konsiderueshém,
gjithésej 232 studenté.nga kéto 102 nga FVFR dhe 130 nga FSHL.

Pérpunimi i t€ dhénave u pérgatit si draft raport gjaté Néntorit, dheu pérfundua két€ muaj € qé ju
dérgua juve né pérputhje me plan veprimin tone dhe ashtu si pércaktohet ligji e aktet € tjera
nenligjore. Ky raport né pérputhje me detyrat dhe detyrimin q¢€ ka NJ SBC shérbeu si pjesé e
raportit tuaj té& analizés vjetore. Pér 2018 nga t€ dhénat e mbledhura ka patur nje perceptim dhe
pershtypje pozitive e te kenagshme te studenteve per nivelin e programeve dhe implementimin e
tyre nga pedagoget.

Ky raport éshté pérgatitur sipas pikes 5 t& Vendimit nr. 9 mé dat€ 02.03. 2018 té Bordit té
Administrimit t& UST, né ményré qé té kryhet pagesa mujore pér té tre anétarét e NJSBC.

Kryetari I NJSBC

Prof. Dr. Dhimitrag Stratc_)bérdha
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